



AKADEMISKA
BARNSJUKHUSET

Prematuritetsretinopati ROP

Information



Har du frågor, kontakta:

Kontakta oss via e-tjänster på www.1177.se

Neonatalmottagningen måndag – fredag 8-16

018- 611 32 33



Vänd sida för
Att läsa mer!

Ögonundersökning i nyföddhetsperioden

Syftet med ögonundersökningen är att fånga de barn som har ROP av sådan grad att de kan behöva behandling (se ovan). Alla barn födda i vecka 30 eller tidigare undersöks från cirka fem veckors ålder, dock inte tidigare än i mognadsvecka 31. Undersökningarna sker sedan med en till två veckors mellanrum tills barnet skulle ha varit fullgånget. Om barnet inte har utvecklat någon ROP då, avslutas näthinnekontrollerna.

Vid eventuell ROP får man ibland undersöka oftare och dessutom fortsätta kontrollerna ända tills ROP har gått tillbaka. Före själva ögonundersökningen får ditt barn ögondroppar som vidgar pupillerna. Dropparna ges av en sjuksköterska på avdelningen 30 och 45 minuter före undersökningen.

Ögonläkaren använder oftast ett huvudburet instrument med en ljuskälla och en förstoringsslin, för att titta in genom pupillen och bedöma näthinnan. Ofta fotograferas ögonen också. Då behöver man droppa lokalbedövningsdroppar i barnets ögon och tillfälligt placera små hakar. För tidigt födda barn, även de utan ROP, har en ökad risk för syn- och ögonproblem, framför allt olika former av brytningsfel och skelning. Barn som har behandlats för ROP kontrolleras regelbundet av ögonläkare under sin uppväxt. Vid misstanke om skelning hos ditt barn är det viktigt att du själv tar kontakt med ditt barns ögonklinik för bedömning vid ögonlockskanterna för att ögat ska kunna hållas öppet.

Viktigt att tänka på

Innan ditt barn får åka hem eller flyttar till annan avdelning eller sjukhus, är det viktigt att man ordnar med en kontrolltid på den nya avdelningen eller på ögonkliniken dit ditt barn hör.

Uppföljning

För tidigt födda barn, även de utan ROP, har en ökad risk för syn- och ögonproblem, framför allt olika former av brytningsfel och skelning. Barn som har behandlats för ROP kontrolleras regelbundet av ögonläkare under sin uppväxt. Vid misstanke om skelning hos Ditt barn är det viktigt att du själv tar kontakt med ditt barns ögonklinik förbedömning.



1177 Vårdguiden

Du hittar information och tjänster för din hälsa och vård på webbplatsen 1177.se. För sjukvårdsrådgivning ring 1177, öppet dygnet runt.



Kontakt Akademiska

Akademiska sjukhuset nås via:
Patientkontakt 018-611 30 33,
patientkontakt@akademiska.se
Växel 018-611 00 00
www.akademiska.se